
АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НЕВРАН МУНИЦИ ПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА 

366128, ЧР, Наурский район, ст. Наурская, ул. X. Батырова,37 тел/факс. 8(871-43) 2-22-84 
Официальный сайт: www.naurchr . ru электронный адрес: admin-naur@mail . ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«df» июля 2017 года № / / / ст. Наурская 

Об утверждении Порядка (графика) общественного обсуждения 
проекта Правил благоустройства территории 

Наурского муниципального района 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил 
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды», руководствуясь уставом 
Наурского муниципального района и Положением об Администрации 
Наурского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести общественное обсуждение проекта Правил 
благоустройства территории Наурского муниципального района с 1 августа 
по 31 августа 2017 года; 

2. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проекта 
Правил благоустройства территории Наурского муниципального района 
(приложение № 1); 

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете МБУ 
«Наурская районная газета «Терская правда» и разместить на официальном 
сайте Администрации Наурского муниципального района Чеченской 
Республики. 

http://www.naurchr.ru
mailto:admin-naur@mail.ru


4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Наурского муниципального района по 
строительству Т.М. Такаева. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования). 

Глава Администрации Д.В. Кашлюнов 

исп. Матаев М.М. 
8(871-43) 2-2649 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 
Наурского муниципального района 
от <<J/jy> июля 2017 года № / V ' 

ПОРЯДОК (ГРАФИК) 
проведения общественного обсуждения проекта Правил 

благоустройства территории Наурского муниципального района 

1. Настоящий Порядок проведения общественного обсуждения проекта 
Правил благоустройства территории Наурского муниципального района (далее -
Порядок) определяет процедуру проведения общественного обсуждения проекта 
Правил благоустройства территории Наурского муниципального района ЧР (далее -
проект Правил благоустройства). 

2. Для проведения общественного обсуждения Администрация размещает на 
официальном сайте Наурского муниципального района admin-naur@mail.ru 
уведомление о проведении общественного обсуждения. 

3. Администрация Наурского муниципального района (далее -
администрация) размещает проект Правил благоустройства на официальном сайте 
Наурского муниципального района admin-naur@mail ,ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. В общественных обсуждениях участвуют граждане, проживающие на 
территории Наурского муниципального района, а также представители 
организаций и общественных объединений, политических партий и движений, 
представителей органов местного самоуправления Наурского муниципального 
района. 

5. Общественное обсуждение проекта Правил благоустройства проводится 
публично и открыто, обеспечивая право всех участников обсуждения свободно 
выражать свое мнение и вносить предложения по вопросам, вынесенным на 
общественное обсуждение. 

6. Проведение общественного обсуждения осуществляется общественной 
комиссией утвержденной постановлением от 28 февраля 2017 года № 07/1 «Об 
утверждении состава и порядка работы комиссии по рассмотрению и оценке 
предложений граждан и заинтересованных лиц о включении дворовой территории 
и наиболее посещаемой Наурской муниципальной территории общего пользования 
в муниципальную программу и осуществлению контроля за её реализацией» 
(далее - общественная комиссия). 

7. Общественная комиссия: 
осуществляет разработку Правил благоустройства в соответствии с 

методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства 
территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, 
утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр; 

- рассматривает замечания и вносит предложения в проект Правил 
благоустройства; 

подготавливает итоговый документ по результатам общественного 
обсуждения. 

mailto:admin-naur@mail.ru

